
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 57/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de iluminación navideña de diversos mercados
municipales (lote 1) y en el mercadillo navideño situado en el Paseo del Parque (lote 2 )

El Área de Comercio, Gestión de la Vía Pública y Fomento de la Actividad Empresarial pretende potenciar laDescripción 
actividad comercial de los Mercados Municipales de abastos y mercadillos ambulantes de la ciudad de Málaga. Por este
motivo, se va a contratar el suministro en régimen de arrendamiento de distintos elementos de decoración para la
dinamización comercial de los puestos de abastos de los Mercados de Bailen, Carranque, El Carmen, El Palo, Huelin, La
Merced, Ciudad Jardín y Churriana. Se ha seleccionado a estos Mercados considerando que en ellos existe un mayor
número de puestos, con lo que el beneficio de esta actuación afectaría a un mayor número de comerciantes. Asimismo, se
pretende la decoración del mercadillo navideño que cada año se emplaza en el Paseo del Parque, que tanta tradición tiene
en nuestra ciudad. Con esta decoración se pretende realzar la imagen de los mercados y mercadillos referenciados,
haciéndolos más atractivos para los usuarios con el objetivo de fomentar el consumo e incrementar significativamente la
afluencia de público. Este suministro es idóneo para poder garantizar el fin perseguido que es incrementar la afluencia de
público y el aumento de las ventas en los puestos de abastos de los Mercados Municipales indicados anteriormente, así
como en el mercadillo navideño sito en el Paseo del Parque de la ciudad.
Valor estimado del contrato 151.715,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.787,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.857,72 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
39298900 - Artículos de decoración diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver apartado L del Anexo 1 al PCAP

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro en régimen de alquiler de iluminación navideña de diversos
mercados

suministro en régimen de alquiler de iluminación navideña de diversos mercados municipales (Bailen,Descripción 
Carranque, El Carmen, El Palo, Huelin, La Merced, Ciudad Jardín y Churriana)
Valor estimado del contrato 96.230 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.219,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.115 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES ESPECIALES MALAGUEÑAS S.L
NIF b92921238
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Torre del Mar, Nº10
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 691291382

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62685994-0bc1-41b1-9d45-e56d0f8f5b39


Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 32.597,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.333,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Correo Electrónico v.moreno@grupoinesma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.597,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.443,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 57/23 Lote 1
Fecha de Formalización 04/12/2023

Contrato

Firmado_57_23 Lote 1 Contrato Administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcfe482e-bb9e-4f45-83ae-05ebd059441d

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcfe482e-bb9e-4f45-83ae-05ebd059441d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcfe482e-bb9e-4f45-83ae-05ebd059441d
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/08/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Presentación

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto, en los términos que resulta de lo dispuesto en el artículo 131.2 de la LCSP y de
acuerdo con las normas reguladoras del mismo contenidas en los artículos 156 a 158 de la LCSP, dado que se trata de un
procedimiento general.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o5%2F7U6qAq9jua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o5%2F7U6qAq9jua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D


Tiempo de respuesta ante cualquier anomalía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000012162486 |  2023-000943096 | Tue, 05 Dec 2023 12:01:25:243 CET 170177405322389704UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


